
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

6 

 
 

OGGETTO: Proroga Revisore Contabile Unico. 
 

 
 

L’anno duemiladiciannove, addì Tre del mese di Aprile, alle ore 17 e minuti 
30, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PASTORE ALDO SINDACO X  

COCCA DIEGO VICESINDACO  X 

PATRIOLI PAOLO ASSESSORE X  

2 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI 
il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASTORE ALDO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la delibera consiliare n. 2 del 06/04/2016 con la quale è stato nominato il 
revisore contabile del Comune di Mandello Vitta per il triennio 07-04-2016 e sino al 06-04-
2019 nella persona della Dott.ssa Grazia Arias; 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 art. 234, come modificato dall’art. 1, comma 732, della Legge 
27 dicembre 2006 in ordine alla composizione dell’organo di revisione 
economico/finanziaria; 
 
Considerato che nei comuni con meno di 15.000 abitanti la funzione è affidata ad un solo 
revisore nominato dal consiglio comunale a maggioranza assoluta dei membri; 
 
Richiamato l’art. 16 comma 25, del D.L. n. 138/2011, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 148/2011 ed il successivo Decreto Ministro dell’Interno del 15 febbraio 2012 n. 
23, recante Istruzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta 
dell’organo di revisione economico/finanziaria; 
 
Considerato che, approssimandosi la scadenza dell’incarico, con nota del 29 gennaio 
2019 l’Amministrazione ha invitato la Prefettura di Novara ad individuare il nuovo revisore 
contabile mediante procedura di estrazione a sorte ed a comunicarne gli esiti dell’ente 
affinché il consiglio comunale assuma formale provvedimento di nomina; 
 
Atteso che, tale adempimento si rende necessario assicurarne la funzione; 
 
Richiamato il D.L. 293/1994 artt. 2/3/4/5/6/ convertito con modifiche della Legge 444/1994 
che estende ai revisori contabili la proroga degli organi amministrativi; 
 
Dato atto che la prorogatio è prevista per non più di 45 giorni decorrenti dal giorno di 
scadenza dell’incarico; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta 
sottoposta alla Giunta Comunale ha espresso parere favorevole: 
Il Responsabile del settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti Unanimi, favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. che il revisore contabile unico in scadenza – in applicazione dell’istituto della 
progatio – continuerà ad esercitare la funzione fino alla nomina del successore e, 
comunque, non oltre il giorno 21 maggio 2019. 

2.  
3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 



 
 
 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (PASTORE ALDO)     (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 12/04/19 
 
Mandello Vitta, li 12/04/19 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data 12/04/19 

 
    Il Segretario Comunale 
  Dott. Gabrio Mambrini 
 


